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 رئیــس ســازمان جهــاد کشــاورزی مازندران گفت: این ســازمان با رشــد 
نزدیــک به ۲۰۰ امتیازی در شــاخص‌های عملکرد، در ارزیابی جشــنواره 
شــهید رجایــی جایــگاه خــود را از رتبــه ۴۵ بــه ۱۹ ارتقــا داد و در میــان 

ســازمان‌های گروه تولیدی نیز یک پله صعود کرد.
بابــک مومنی نتایــج ارزیابی عملکرد این ســازمان در جشــنواره شــهید 

رجایی را جهشــی کم‌سابقه توصیف کرد.
وی در تشــریح جزئیــات ایــن ارزیابــی گفــت: بر اســاس ابلاغیه شــماره 
۳۵۹۵۴۹ مــورخ ۱۹ مهــر ۱۴۰۴ ســازمان مدیریت و برنامه‌ریزی اســتان، 
ســازمان جهاد کشــاورزی با رشــد قریب به ۲۰۰ امتیازی در شاخص‌های 
عمومی و مجموع، در بین دســتگاه‌های اجرایی اســتان موفق به کســب 

رتبه ۱۹ از بین ۶۶ دســتگاه شد.
مومنی با مقایســه عملکرد ســال گذشــته افــزود: این در حالی اســت که 

در ارزیابی ســال گذشــته، سازمان جهاد کشــاورزی در رتبه ۴۵ از بین ۶۱ 
دســتگاه قــرار داشــت که نشــان‌دهنده جهش قابــل توجــه ۲۶ پله‌ای در 

جایگاه استانی است.
رئیــس ســازمان جهاد کشــاورزی مازنــدران همچنین به ارتقــای جایگاه 
در گــروه تخصصــی خود اشــاره کــرد و یادآور شــد: در بین ســازمان‌های 
گــروه تولیــدی نیز شــاهد یــک پله صعــود و کســب رتبه ســوم بودیم که 
حاصل تلاش جمعی همکاران ســخت‌کوش در تمامی سطوح، از مراکز 

خدمات جهاد کشــاورزی در شهرستان‌ها تا ستاد استان است.
بــه گفتــه مومنی، جشــنواره شــهید رجایی با هــدف ارزیابــی و رتبه‌بندی 
عملکــرد دســتگاه‌های اجرایی بــا نظر ســازمان مدیریــت و برنامه‌ریزی 
برگزار می‌شــود. معیارهای این ارزیابی بر اساس شاخص‌های مختلفی 

از جمله تحقق اهداف، بهره‌وری و کیفیت خدمات تعیین می‌شــود.

فرمانده ســپاه کربلا مازندران در افتتاح مخزن آب شــرب کجور با تأکید 
بــر مردمــی بــودن نظام گفــت: از ابتدای انقــاب تا امــروز حضور مردم 
دشــمن را شکســت داده و امروز نیز تنها با کار انقلابی و همکاری مردم، 

مســؤولان و خیران می‌توان مشکلات را حل کرد.
ســردار محمدرضا موحد، فرمانده ســپاه کربلا استان مازندران، در آیین 
افتتــاح مخزن ۵۰۰ هزار لیتری آب شــرب روســتای انــگاس بخش کجور 
نوشــهر، با گرامیداشت یاد و نام شــهدای انقلاب، دفاع مقدس و جبهه 
مقاومت و آرزوی ســامت برای مقام معظم رهبری، اظهار کرد: توفیق 
بزرگی اســت که امروز در کنار مردم شــریف این منطقه خدمت کوچکی 

انجام شــد و این مسیر خدمت‌رسانی باید ادامه‌دار باشد.
وی بــا تأکیــد بــر مردمی بــودن ماهیت نظــام جمهوری اســامی افزود: 
هرچــه داریــم از ایــن مردم اســت. از ابتــدای انقــاب تا امــروز، حضور، 

وحدت و بصیرت مردم بود که دشمن را در همه میدان‌ها شکست داد.
موحــد با اشــاره به حماســه مردم مازنــدران در وقایــع تاریخی همچون 
جنــگل آمل و دوران دفاع مقدس گفت: دشــمن تصــور می‌کرد در چند 
روز خوزســتان را تصــرف و ظرف یک هفته به تهران برســد، اما مردم را 
در محاســبات خود ندیــد و همین حضور مردم تمام معادلات دشــمن 

را برهم زد.
فرمانــده ســپاه کربــا با بیــان اینکــه مســئولان وظیفه دارنــد در خدمت 
مــردم باشــند تصریــح کرد: رهبــر معظــم انقــاب تأکید دارنــد که حل 

مشکلات کشــور جز با کار انقلابی و جهادی ممکن نیست.
ســردار موحد افزود: واقعیت این اســت که دولت به‌تنهایی قادر به رفع 
همه مشــکلات نیســت؛ همه دســتگاه‌ها، خیرین و مردم باید دســت به 

دســت هم بدهند تا کشور به سامان برسد.
وی با اشــاره به سخن حضرت آیت‌الله فاضل لنکرانی)ره( گفت: ایشان 
می‌فرمودنــد ۵۰ ســال درس اســام خوانــدم و بــه مســئولان می‌گویــم 
واجبــات را انجــام دهیــد، خدمــت بــه مــردم را بــر مســتحبات ترجیــح 
دهیــد و کار مــردم را راه بیندازیــد. این یعنی خدمت بــه مردم بالاترین 
ثواب را دارد. فرمانده ســپاه کربلا با قدردانی از دســت‌اندرکاران اجرای 
پــروژه تصریــح کرد: الحمــدلله مخزن ۵۰۰ هزار لیتری آب شــرب آماده 
و در اختیــار مــردم قــرار گرفتــه اســت و ایــن اقــدام بــا همکاری ســپاه و 

دستگاه‌های مسئول انجام شد.
ســردار موحــد در پایــان ضمــن خداقوت بــه مســئولان حاضــر گفت: از 
زحمــات همــه عزیزانی که بــرای اجرای این پــروژه تلاش کردند تشــکر 
می‌کنــم و امیدواریــم بــا همراهــی مــردم، مســئولان و خیریــن بتوانیــم 
خدمات بیشــتری بــرای مناطق محروم و نیازمند ارائــه دهیم و خدمت 

خالصانه‌تری داشته باشیم.

عملکــرد مالــی بانک دی در شــهریورماه تصویــری از بازگشــت قدرتمند این 
بانــک بــه چرخــه رشــد و ســودآوری ارائه می‌دهــد. ثبــت درآمد ۴ هــزار و ۲۱ 
میلیارد تومانی و رشــد بیش از ۱۲ برابر در بخش تسهیلات اعطایی، نشانه‌ای 

از احیای تراز عملیاتی و مدیریت هوشمند منابع در این بانک است.
بــه گــزارش روابط‌عمومــی بانــک دی بــه نقــل از نبــض بــازار، بانــک دی در 
شــهریورماه ۱۴۰۴ عملکردی فراتر از انتظارات از خود نشــان داد و توانست با 
ثبت ۴ هزار و ۲۱ میلیارد تومان درآمد عملیاتی، جهشــی معادل ۳۱۳ درصد 
نسبت به مردادماه را رقم بزند. بررسی داده‌های سامانه کدال نشان می‌دهد 
کــه ایــن رشــد چشــمگیر عمدتاً حاصــل افزایــش درآمد ناشــی از تســهیلات 
اعطایــی بوده اســت؛ عاملی که ۸۱ درصد از کل درآمــد عملیاتی این بانک را 

به خود اختصاص داده است.
بررســی جزئیات عملکــرد ماهانه بانک دی حاکی از آن اســت کــه این بانک 
در تمامــی ســرفصل‌های اصلــی فعالیــت خــود شــامل تســهیلات اعطایی، 
ســپرده‌گذاری‌ها، اوراق بدهــی، ســرمایه‌گذاری‌ها و کارمزد‌هــا موفــق به ثبت 

درآمد شده و تراز عملیاتی مثبت خود را در شهریور حفظ کرده است.
بر اســاس داده‌های منتشرشــده، درآمد بانک دی از محل تسهیلات اعطایی 
در شــهریورماه بــه رقم ۳ هــزار و ۲۶۵ میلیارد تومان رســید که در مقایســه با 

مردادماه رشد خیره‌کننده ۱۲۴۴ درصدی را نشان می‌دهد. این رقم همچنین 
در مقایســه با شــهریور ســال گذشــته بیش از ۱۵ برابر افزایش یافته اســت که 
نشانه‌ای از بازگشت بانک به مسیر رشد و احیای توان درآمدزایی آن به شمار 

می‌رود.
در مجمــوع، درآمــد تجمیعی بانــک دی از محل تســهیلات اعطایی تا پایان 
شــهریورماه بــه ۴ هــزار و ۴۱۶ میلیارد تومان رســیده که رشــد ۲۷۹ درصدی را 

نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان می‌دهد.
از منظــر عملکــرد مالــی، بانــک دی در شــهریورماه ۵ هــزار و ۹۸۹ میلیــارد 
تومــان تســهیلات جدید اعطا کــرده و در مقابل، ۲ هــزار و ۲۲۹ میلیارد تومان 
از تســهیلات گذشــته را وصول کرده اســت؛ به این ترتیب، نســبت تســهیلات 

اعطایی به تسهیلات وصولی به ۱۶۸ درصد رسیده است.
نکتــه قابل‌توجه دیگر، تراز مثبت ۶۳ درصدی بانک در پایان شــهریور اســت 
که نشــان‌دهنده تعــادل مطلوب میــان هزینه‌ها و درآمد‌هــای عملیاتی و نیز 
افزایش توان بازپرداخت و نقدینگی در ساختار بانکی دی محسوب می‌شود.

کارشناســان بانکی معتقدند اگر روند رشــد تســهیلات‌دهی هدفمند و ترکیب 
بهینه درآمدی در بانک دی ادامه یابد، این بانک می‌تواند در نیمه دوم سال 

نیز جزو بانک‌های پیشرو از نظر رشد سودآوری قرار گیرد.

محمدرضــا  بــا  ایــران،  بیمه‌گــران  ســندیکای  دبیــرکل  پورکیانــی،  محســن 
فرهادی‌پور، مدیرعامل جدید شرکت بیمه ملت، دیدار و گفت‌وگو کرد.

بــه گــزارش روابط عمومی بیمه ملت، محســن پورکیانی، دبیرکل ســندیکای 
بیمه‌گــران ایــران، با حضور در ســاختمان مرکزی این شــرکت، انتصاب آقای 

محمدرضا فرهادی‌پور را به سمت مدیرعاملی بیمه ملت تبریک گفت.
دبیرکل سندیکای بیمه‌گران ایران در این دیدار به جایگاه مهم و ظرفیت‌های 
قابل توجه بیمه ملت در صنعت بیمه کشــور اشــاره کرد و بر ضرورت توسعه 

همه‌جانبه و ارتقای نقش مؤثر این شرکت در صنعت بیمه کشور تأکید نمود.
در ادامــه، فرهادی‌پــور نیــز ضمــن قدردانــی از حضــور دبیــرکل ســندیکای 
بیمه‌گران ایران، با اشــاره به ظرفیت‌ها و توانمندی‌های ارزشــمند بیمه ملت 
در حوزه‌هــای مختلــف، بــر برنامه‌ریــزی هدفمند بــرای توســعه فعالیت‌ها، 

ارتقای بهره‌وری و خدمت‌رسانی مؤثر در صنعت بیمه کشور تأکید کرد.
وی همچنیــن آمادگــی بیمــه ملت بــرای گســترش همکاری‌ها با ســندیکای 

بیمه‌گران ایران را اعلام کرد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اعلام کرد:

 جهش ۲۶ پله‌ای جهاد کشاورزی مازندران 
در رتبه‌بندی دستگاه‌های اجرایی استان

فرمانده سپاه کربلا:

 حل مشکلات فقط با کار جهادی ممکن است
 تراز مثبت ۶۳ درصدی بانک دی؛ نشانه‌ای از 

بازگشت قدرت نقدینگی و مدیریت منابع

صفحه 02• 

صفحه 03• 

 رییس‌کل دادگستری گلستان
 در بازدید از بندر ترکمن:

 ۳۸ درصد پرونده‌ها 
در شورای حل اختلاف 

سازش می‌شود 

استاندار گیلان خبر داد؛

عزم جدی برای خانه‌دار 
شدن مردم استان

تاکید نماینده ولی فقیه در استان گلستان  
در دیدار با مدیرعامل شرکت گاز؛

ضرورت فرهنگ‌سازی 
و اصلاحات زیرساختی 

در مصرف انرژی
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 دیدار دبیرکل سندیکای بیمه‌گران ایران 
با مدیرعامل جدید بیمه ملت

تحلیل »خبرشمال« بر نشست مشاور رییس‌جمهور  با فعالان احزاب و تشکل‌های سیاسی استان گلستان؛

خانه احزاب و چراغ شکسته !
اگــر حضور فعــالان اقتصادی و صنعتی در حوزه تولید و اشــتغال یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر اســت، حضــور و نقش‌آفرینی فعالان 
حزبی و تشــکل‌های سیاســی  نیز برای کشــور ضرورت دارد و موجب ارتقای ســطح تحلیل و فهم عامه از مســائل سیاسی و اجتماعی 

می‌شود و در نهایت جوانان و زنان را با سیاست‌ورزیِ به‌عنوان یکی از الزامات جامعه امروز آشنا می‌کند.

اختصاصی

یادداشت رسیده به »خبرشمال« درخصوص تلاش 
»مهدی یونسی رستمی« بر اشاعه پدیده مصرف‌گرایی 

مانند سوار شدن بر خودروهای لوکس خارجی و 
ناهماهنگی بین این مواضع با قانون مصوب مجلس و 
سیاست‌های کلی ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری؛

 منطقه آزاد مازندران
 و استاندار ناآگاه

برداشــت منحرف و کژ »مهدی یونسی رستمی« اســتاندار مازندران از مفهوم منطقه 
آزاد تجاری و اقتصادی و اشــاعه پدیده مصرف‌گرایی مانند ســوار شدن بر خودروهای 
لوکس خارجی در روزهای سخت معیشــت مردم مظلوم، از سویی بیانگر بی‌دردی و 
عدم هم‌ذات‌پنداری متولی اســتان با توده مردم و از دیگر ســو سخیف شمردن نهاد و 
ســازمانی است که هدف آن بسط تولید، ایجاد اشــتغال مولد، توسعه کسب و کارها و 

در نهایت صادرات است.
صفحه 02• 

 از تهدیدجان مردم
 تا افزایش هزینه‌های 
دولت برای خرید 
واکسن
»خبرشمال« با توجه به 
رشد آمار سگ‌ گزیدگی 
 در مازندران 
گزارش می‌دهد
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بازرس‌کل گیلان در نشست با خبرنگاران: 

 نظارت به معنی بی‌اعتمادی
 به مسئولان نیست

بــازرس‌کل اســتان گیلان اعــام کرد: نظارت یــک امر ضروری اســت و به 
معنی بی اعتمادی به مسئولان نیست.

احمد آقایی در نشســت خبری اعلام کــرد: نظارت به خاطر تربیت نفس 
اســت و هیچ کســی از نفس اماره در امان نیســت و اســتثنا در هیچ کســی 
نیســت و از کودکــی تــا پیــری و از عالم و مجاهد هــم وجــود دارد؛ از این رو 

نظارت باید وجود داشته باشد.
آقایــی یادآوری کرد: در همه نظام‌های اجتماعی دنیا، نظارت، مراقبت و 
کنترل یک اصل پذیرفته شــده اســت و دو اصل قانون اساســی به اهمیت 

بحث نظارت پرداخته شده است.
وی گفت: براساس قانون اساسی، دستگاه قضا و سازمان بازرسی به عنوان 

زیر مجموعه آن بالاترین مرجع نظارتی کشور است.
بازرس‌کل گیلان بیان کرد: نظارت ســازمان بازرسی باید براساس قانون و 
رعایت حقوق شهروندی و خارج از حریم خصوصی افراد باشد و براساس 

خرد و آینده نگری و مدبرانه صورت گیرد.
آقایــی گفــت: باید با شــیوه‌ای پیش برویم کــه آیا مدیران ما با زیردســتان 
برخورد انســان دوســتانه و اخلاقی دارند و با آنان مدارا می‌کنند یا ستمگر 
هستند. وی افزود: باید مراقب سوء‌استفاده چنین افرادی باشیم و نگذاریم 
آنــان روابــط فامیلــی را بر تخصص افــراد ترجیــح دهند و مراقــب اموال 

بیت‌المال باشند.

 رییس‌کل دادگستری گلستان
 در بازدید از بندر ترکمن:

  ۳۸ درصد پرونده‌ها در شورای
 حل اختلاف سازش می‌شود

رییس‌کل دادگســتری گلســتان در بازدید از بندر ترکمن، از سازش در ۳۸ 
درصد پرونده‌های شورای حل اختلاف خبر داد.

حیدر آســیابی با حضور در شهرستان ترکمن، روند رسیدگی به پرونده‌ها، 
نحوه پاسخگویی به مراجعان و عملکرد دادگاه‌های صلح این شهرستان 

را مورد بررسی قرار داد.
وی با اشــاره به رویکرد دســتگاه قضایی در تســریع رســیدگی به پرونده‌ها 
به‌ویژه در دادگاه‌های صلح گفت: در شهرســتان ترکمن دو شــعبه دادگاه 
صلــح فعال اســت کــه از ابتدای امســال تاکنون بــه دو هــزار و ۵۳۸ فقره 

پرونده رسیدگی و آن‌ها را مختومه کرده‌اند.
آســیابی ادامــه داد: در کنــار فعالیــت ایــن شــعب، شــورای حــل اختلاف 
شهرســتان ترکمن نیز نقش مؤثری در گســترش فرهنگ صلح و سازش 
داشته است، به‌طوری‌که امسال ۳۸ درصد از پرونده‌های ورودی این شورا 

با مصالحه و رضایت طرفین خاتمه یافته است.
رییس‌کل دادگستری گلستان گفت: در حال حاضر ۳۲ شعبه دادگاه صلح 
در اســتان گلستان فعال اســت که از ابتدای سال تاکنون بیش از سه هزار و 

۵۰۰ پرونده در آن‌ها با صلح و سازش مختومه شده است.
آسیابی اظهارکرد: در شش ماه نخست امسال بیش از ۴۵ هزار پرونده وارد 
دادگاه‌های صلح اســتان شــده و حــدود ۴۶ هزار پرونده مختومه شــده که 
این آمار نشــان‌دهنده تلاش قضات و کارکنان برای کاهش اطاله دادرسی 
و ارتقــای کیفیت خدمات قضایی اســت. وی با تأکید بر اهمیت اســتفاده 
از ظرفیت صلح و ســازش افزود: میانگین زمان رســیدگی به پرونده‌ها در 
دادگاه‌هــای صلح اســتان بــه ۶۵ روز کاهش یافته و تلاش‌ها برای تســریع 

هرچه بیشتر در رسیدگی به پرونده‌ها ادامه دارد.

 تاکید نماینده ولی فقیه در استان گلستان 
در دیدار با مدیرعامل شرکت گاز؛

ضرورت فرهنگ‌سازی و اصلاحات 
زیرساختی در مصرف انرژی

ابوالفضل نرســی مدیرعامل شــرکت گاز اســتان گلســتان و همراهــان ، با 
حضــرت آیــت ا...نورمفیــدی نماینده ولی فقیــه در اســتان و امام جمعه 

گرگان دیدار کردند.
 به گزارش روابط عمومی شــرکت گاز اســتان گلســتان، در این دیدار که با 
هــدف  بهره گیــری از رهنمودهای ارزشــمند نماینده ولی فقیه دراســتان 
انجام گرفت، مدیرعامل گازگلستان با ارئه گزارشی از اقدامات و عملکرد 
شرکت گاز، به نقش برجسته و پررنگ تریبون نمازهای باشكوه جمعه در 
زمینه بسط وگسترش فرهنگ مدیریت مصرف گازطبیعی اشاره کرد و از 
عنایات حضرت آیت ا... نورمفیدی به شرکت گاز و مساعدت های مستمر 
در نیــل بــه اهدافش بویــژه در زمینه فرهنگ ســازی مدیریــت مصرف از 

طریق تریبون نماز جمعه تشکر کرد.
در دیــدار آیــت‌الله نورمفیــدی، بــا تأکیــد بــر اهمیــت مدیریــت مصــرف 
انــرژی، ضمن هشــدار نســبت بــه افزایــش ناگهانــی قیمــت حامل‌های 
انــرژی، گفت:»افزایش یک‌باره قیمتها پس از ســال‌ها ثبات، بدون تدبیر 
و برنامه‌ریــزی مناســب، قطعــا موجب نارضایتــی مردم به‌ویــژه طبقات 

آسیب‌پذیر خواهد شد.«
ایشــان افزودند: برای کاهش فشــارهای اقتصادی، ضروری است پیش از 
هر گونه تغییر قیمتی، فرهنگ‌ســازی گسترده و آموزش صحیح در زمینه 
مصرف بهینه انرژی انجام شود تا مردم به اهمیت حفاظت از این سرمایه 

ملی واقف شوند.
آیت‌الله نورمفیدی با اشاره به چالش مصرف بالای وسایل نقلیه در کشور 
گفت: »یکی از مشکلات اساسی ما مصرف زیاد سوخت در خودروهاست 
که نیازمند بازنگری جدی در صنعت خودروســازی و اتخاذ تدابیر اساسی 

است.«
ایشان با قدردانی از زحمات و تلاش های مجموعه گاز گلستان در توسعه 
گازرســانی و پایــداری جریان گاز تأکید کردند: »مشــکلات انــرژی با تذکر و 
هشــدار حل نمی‌شود، باید به صورت زیرساختی و ریشه‌ای برنامه‌ریزی و 
اقــدام کنیم تــا مصرف بهینه و عدالت در اســتفاده از منابع انرژی محقق 

شود.«
در ایــن دیــدار همچنین حجت الاســام والمســلمین رمضانــی روحانی 
شرکت ضمن ابراز تشکر ، گزارشی از روند  بازدید های دوره ای انجام گرفته 
از ادارات گازرسانی ، نمازخانه ها و امورات محوله همکاران بویژه خدمات 
بخش مشترکین ،  نحوه پاسخگویی به مراجعین و بررسی درخواست های 

مردمی بصورت حضوری و یا سیستمی در اداره مرکزی  ارائه کرد.

فرمانــدار میانــدورود با اشــاره به ظرفیت‌های طبیعی منحصر به‌فرد این شهرســتان گفــت: میاندورود یکی از رویشــگاه‌های کم‌نظیر 
قارچ‌های جنگلی در کشور است.

مرتضی بابایی در آئیین افتتاح چهارمین جشــنواره زردکیجای میاندرود که در روســتای اوســا برگزار شد، با اشاره به ویژگی‌های اقلیمی و 
زیست‌محیطی خاص این منطقه اظهار کرد: شهرستان میاندرود یکی از رویشگاه‌های کم‌نظیر قارچ‌های جنگلی در کشور محسوب می‌شود 
کــه متأســفانه تاکنــون آن‌گونه که باید، مورد بهره‌بــرداری اقتصادی و علمی قرار نگرفته اســت. وی افزود: ما ایــن ظرفیت را یک نعمت 
خدادادی و یک فرصت طلایی می‌دانیم که می‌تواند با حمایت دستگاه‌های پژوهشی و علمی، به فرآورده‌ای قابل ارائه در بازارهای محلی 
و ملی تبدیل شــود. این منطقه مســتعد آن اســت که به پایگاه تولید و فرآوری گونه‌های ارزشمند قارچی تبدیل شود. فرماندار میاندورود 
با تأکید بر این‌که توسعه نباید صرفاً تک‌بعدی دنبال شود، گفت: ما در میاندرود به دنبال توسعه همه‌جانبه هستیم؛ از جمله در حوزه 
کشــاورزی، فرهنگ، گردشــگری و منابع طبیعی. در همین راســتا، کمیته علمی و پژوهشی جشــنواره با همکاری دانشگاه منابع طبیعی 

شهرستان مأمور شده است تا امکان تکثیر گلخانه‌ای این گونه‌های گیاهی ارزشمند را بررسی کرده و گزارشی تخصصی ارائه دهد.

سرویس سیاسی• 
را می‌تــوان  احــزاب و تشــکل‌های سیاســی 
»بخــش خصوصی حــوزه سیاســت« نامید 
و  ســرمایه‌گذاران  ماننــد  آنــان  حضــور  و 
تولیدکننــدگان کــه بخــش خصوصــی حوزه 

اقتصاد هستند، برای هر کشوری لازم است.
اگــر حضــور فعــالان اقتصــادی و صنعتــی 
یــک ضــرورت  در حــوزه تولیــد و اشــتغال 
اجتناب‌ناپذیر اســت، حضور و نقش‌آفرینی 
فعالان حزبی و تشکل‌های سیاسی  نیز برای 
کشــور ضرورت دارد و موجب ارتقای ســطح 
تحلیــل و فهــم عامــه از مســائل سیاســی و 
اجتماعی می‌شود و در نهایت جوانان و زنان 
را با سیاســت‌ورزیِ به‌عنوان یکــی از الزامات 

جامعه امروز آشنا می‌کند.    
جای تأسف است که بگوییم برخی دولت‌ها 
در گذشته، تنها چند هفته مانده به انتخابات 
از  و  می‌گرفتنــد  را  سیاســی  احــزاب  ســراغ 
تشــکل‌ها می‌خواســتند که با برگــزاری چند 
جلســه، افکار عمومی را برای مشــارکت بالا 
در انتخابــات تشــویق کنند و همیــن برخورد 
ســوداگرانه موجــب شــد بســیاری از احــزاب 
و تشــکل‌های سیاســی به حاشــیه برونــد و از 
اثرگــذاری آنان کاســته شــود و اگــر می‌بینیم 
مجلــس  انتخابــات  در  مشــارکت  میــزان 
شــورای اسلامی در اســفند 1402 و همچنین 
ریاست‌جمهوری تیرماه 1403 به پایین‌ترین 
سطح خود پس از انقلاب رسید، قطعاً یکی 
از دلایل آن را باید در همین رویکرد ریاکارانه 
برخــی دولت‌های قبلــی با احزاب سیاســی 

جست‌وجو کرد.  
چند ســال قبل در برخی استان‌های شمالی 
چــون مازنــدران »خانــه احــزاب« بــا حضور 
40 حزب سیاســی از اصولگــرا، اصلاح‌طلب 
و میانــه‌رو فعالیــت می‌کرد، رییــس و هیأت 
مدیره شناخته‌شده داشــت اما امروز اثری از 
خانه احزاب در مازندران نیست و چراغ این 
خانــه خاموش اســت و یکــی از دلایل آن نیز 

کم‌توجهی برخی دولت‌های پیشین است. 

امیدوارکننــده اســت کــه دولــت چهاردهــم 
تــاش دارد ایــن رویــه را اصــاح کنــد و قبل 
از نزدیک شــدن به موســم انتخابات، ســراغ 

فعالان احزاب سیاسی و تشکل‌ها را بگیرد.
روز گذشــته نشســت با نماینــدگان احزاب و 
تشــکل‌های سیاسی استان گلستان با حضور 
»نورالدیــن آهی« مشــاور رییس‌جمهــور در 
امــور تشــکل‌ها و احزاب برگــزار شــد. در این 
جلســه همچنین »علی‌اصغر طهماســبی« 
اســتاندار گلســتان و معاونان وی نیز حضور 
داشتند و تمرکز اصلی این جلسه بر ضرورت 

مشارکت و نقش‌آفرینی احزاب سیاسی بود.
مشاور سیاسی و امور احزاب رییس‌جمهور در 

این نشست با اشاره به نقش فعالان سیاسی 
در انتخابــات، گفــت: انتخابــات بــه معنای 
پیــروزی یــک کاندیــدا و بازگشــت بــه خانــه 
نیست. ما نهالی کاشته‌ایم که باید با مراقبت 
و فداکاری از آن حفاظت کنیم و نمی‌گذاریم 
ایــن نهال خم شــود، حتی اگر لازم باشــد از 

خودمان بگذریم.
نورالدیــن آهــی تأکید کرد: فعالان سیاســی 
بایــد با حضور فعال در صحنــه، از مصادره 
دولــت توســط گروه‌هــای خــاص جلوگیری 
کــرده و آن را بــه مســیر خدمــت بــه مــردم 

بازگردانند.
کــه  دیدگاه‌هــا  برخــی  از  انتقــاد  بــا  وی 

دولــت را بــه مثابــه یــک شــرکت ســهامی 
می‌بینند، اظهار کــرد: وفاق ملی به معنای 
متخصصــان  و  شایســتگان  از  بهره‌گیــری 
جریان‌های مختلف اســت که به شعارهای 
رییس‌جمهور باور دارند اما این مسیر نباید 
بــه تصمیم‌گیری‌های محدود نمایندگان یا 

گروه‌های خاص تقلیل یابد.
در این نشســت همچنین استاندار گلستان، 
اســتانداری و دبیــران‌کل  معــاون سیاســی 
احــزاب سیاســی بــه اظهارنظــر پرداختند و 
برضــرورت اســتمرار چنیــن نشســت‌هایی 
تأکید شــد.   برگزاری این جلســات موجی از 
امید و خوش‌بینــی را در بین فعالان حزبی 

و اعضای تشــکل‌های سیاسی ایجاد می‌کند 
و لازم اســت با حضور مدیران ارشــد دولت 
چهاردهم در اســتان مازنــدران و گیلان هم 

برگزار شود.
نباید از نظر دو داشت که در اردیبهشت سال 
آینــده انتخابات شــوراهای شــهر و روســتا را 
خواهیم داشت و کسی نیست که از مشکلاتی 
کــه در حــوزه مدیریــت شــهری در بســیاری 
از شــهرهای شــمالی رخ داده اســت بی‌خبر 
باشــد و یکی از دلایــل آن نیز کم‌دقتی مردم 
در انتخاب اعضای شــورای شــهر است، خلأ 
جدی که با فعالیت مســتمر احزاب سیاسی 

می‌توان آن را تا حد بسیاری جبران کرد.
اجتماعــی،  نشــاط  شــاخص‌های  از  یکــی 
فعالیت آزادانه و مستمر احزاب و تشکل‌های 
سیاســی اســت و ما امیدواریم یخبندانی که 
طی چنــد ســال اخیــر در فعالیت احــزاب و 
تشــکل‌های سیاســی ایجاد شــد، آب شــود و 

شاهد گرما و تحرک در این بخش باشیم.

برداشــت منحــرف و کــژ »مهــدی یونســی 
مفهــوم  از  مازنــدران  اســتاندار  رســتمی« 
منطقــه آزاد تجــاری و اقتصــادی و اشــاعه 
پدیــده مصرف‌گرایی مانند ســوار شــدن بر 
خودروهــای لوکــس خارجــی در روزهــای 
ســخت معیشــت مردم مظلوم، از ســویی 
بیانگــر بــی‌دردی و عــدم هم‌ذات‌پنــداری 
متولی اســتان بــا توده مــردم و از دیگر ســو 
سخیف شمردن نهاد و ســازمانی است که 
هدف آن بسط تولید، ایجاد اشتغال مولد، 
توسعه کســب و کارها و در نهایت صادرات 

است.
تصمیــم  چهاردهــم  دولــت  در  گویــا   
گرفته‌شد که این استاندارِ نابلد، رویین‌تنانه 
تُرک‌تــازی کنــد امــا نهادهــای ناظــر بایــد 
پاســخ دهنــد در قبــال انحــراف مدیریــت 
اجرایی اســتان در قبال سیاســت‌های کلی 
ابلاغی از ســوی مقام معظــم رهبری چه 

عملکردی داشته‌اند ؟
در ادامــه و با هدف تشــریح قانون مصوّب 
و تذکر به نمایندگان مازندران در مجلس 
وظیفــه  انجــام  جهــت  اســامی  شــورای 
نظارتی و صیانت از جایگاه وکالت مردم و 
امر خطیــر نظارت به‌صورت موجَز، قانون 
مصــوب منطقــه آزاد مازنــدران را مــرور 

می‌کنیم.
الف-

بــا عنــوان  قانــون منطقــه آزاد مازنــدران 
»قانون ایجاد منطقه آزاد تجاری، صنعتی 
مازندران« در مورخ بیست و هفتم شهریور 
هــزار چهارصــد و دو بــه تصویــب مجلس 
شــورای اســامی رســید. تاییــد نهایــی در 
شورای نگهبان قانون اساسی و ابلاغ توسط 
رییس مجلس به دولت و از سوی دولت به 
دستگاه‌های ذی‌ربط نیز در فاصله کوتاهی 
در مهــر مــاه ســال ۱۴۰۲ بــه انجــام رســید. 
قانون مذکور دارای یک ماده واحده و شش 

تبصره می باشد.
ب-

  محدوده موردنظر منطقه آزاد در مازندران 
بــا تصریح مــاده واحــده قانــون در مناطق 
غیرجمعیتی واقع شــده اســت. ازسویی با 

توجــه به پیوســت قانــون حاضر کــه منتج 
از مطالعــات کارشناســی اســت، منطقــه 
آزاد مازنــدران محدود به ســه لکــه در بندر 
امیرآبــاد به مســاحت حــدود ۱۰۶۰ هکتار، 
منطقه ســاحلی مابین چپکــرود جویبار تا 
میرود بابلسر به مساحت حدود ۴۶۱ هکتار 

و بندر نوشهر با مساحت ۸۴ هکتار است.
اســتاندارِ نــاآگاه در مصاحبــه تلویزیونی با 
شــبکه تبرســتان، منطقــه آزاد را در کمــال 
ناباوری، بابلســر عنوان می‌کند. باملاحظه 
آرشــیو تلوبیون این ناآگاهــی تاریخی قابل 

مشاهده است.
ج-

در تبصره پنج قانون منطقه آزاد مازندران 
واردات  »مجــوز  اســت  شــده  تصریــح 
خودروهای سواری خارجی در محدوده این 
منطقه، صرفاً به اشــخاصی اعطا می‌شود 
در  اقتصــادی  فعالیــت  مجــوز  دارای  کــه 
محدوده منطقه باشــند. تــردد خودروهای 
مزبور صرفــاً در محدوده مصوب پیوســت 

این قانون امکان‌پذیر است.«
با صراحت تبصره منضم قانــون جدای از 
اقــدام خــاف اســتاندار در ارزش نهادن به 
ســوار شدن خودروهای لوکس، امکان بهره 
جســتن از مقوله عامه‌پســند منطقه آزاد تا 
حد زیادی محدود شــده است. هم عرصه 

تردد و هم افراد صاحب امتیاز.
د-

استاندار مازندران به‌کرات نشان داده است 
بــه واســطه اعتمــاد بــه نفــس کاذب اهــل 
پذیرش مشــورت از نخبگان و کارشناســان 
نیســت و نمی‌توان ایشــان را بــه مطالعه و 
تحقیــق دعوت کــرد اما بــه مازندرانی‌های 
شــریف پیشــنهاد می‌کنــم بــا مراجعــه به 
تارنمای مرکز پژوهش‌های مجلس شورای 
اســامی و روزنامــه رســمی کشــور نســبت 
بــه قانون مذکور بررســی و مطالعه داشــته 

باشند.
تبلیــغ  می‌گوییــم  صریــح  و  یقیــن  بــا   
نمایش‌گونه یونسی از منطقه آزاد مصداق 
و  بالادســتی  اســناد  از  کــژروی  و  انحــراف 

سیاست‌های کلی کشور است.

نماینــده ولــی فقیــه در گیــان بــا تأکیــد بــر 
اهمیت تعامــل و هماهنگی میان نیروهای 
مسلح گفت: پیوند مستمر با مردم از ارکان 

اساسی پایداری امنیت است.
آیــت‌الله رســول فلاحتی در جلســه شــورای 
معاونیــن و رؤســا و مدیــران ســتادی کــه در 
سالن کوثر ســتاد انتظامی برگزار شد ضمن 
تقدیــر از تلاش‌هــای فرماندهــان انتظامی 
و مرزبانــی اظهــار کــرد: مــردم بــاور کردنــد 
مجموعه انتظامی از خودشان است و برای 

امنیت و آرامش جامعه تلاش می‌کند.
وی بــا تأکید بر اهمیــت تعامل و هماهنگی 
میان نیروهای مســلح گفت: ســپاه، ارتش، 
نیــروی انتظامــی و مرزبانی باید همــواره در 

کنار یکدیگر باشند.
نماینــده ولی فقیه در اســتان گیــان با بیان 
اینکه هم‌افزایی و تعامل نیروی‌های مسلح، 
دشمن را مأیوس و نظام اسلامی را مقتدرتر 
می‌سازد بیان داشت: پیوند مستمر با مردم 

از ارکان اساسی پایداری امنیت است.
آیــت‌الله فلاحتــی بــا آرزوی ســامتی برای 
مقــام معظــم رهبــری و توفیــق روزافــزون 
نیروهــای نظامــی و انتظامــی تأکیــد کــرد: 

قدردانی از نعمت ولایت و تلاش خالصانه 
بــرای حفــظ امنیت کشــور وظیفــه‌ای الهی 
اســت و همه مــا باید در این مســیر از جان و 
دل بکوشــیم. امــام جمعــه رشــت در پایان 
بــر اهمیت تعامل قوا در داخل کشــور تأکید 
کرد و گفت: در صدر همه، نیروهای مســلح 
بایــد کنــار هــم باشــند و در اســتان نیــز لازم 
اســت همه دلســوزانه یاریگر یکدیگر باشند 
همچنین ارتباط و تعامل نیروهای مسلح با 
نمایندگان ولی فقیه و سایر مسئولان و مردم 

بسیار تأثیرگذار است.

آیت‌اللــه •  حمایت‌هــای  از  قدردانــی 
فلاحتی از مجموعه انتظامی

»سردار حسین حسن پور« فرمانده انتظامی 
اســتان گیــان نیــز در ایــن نشســت ضمــن 
قدردانــی از حمایت‌هــای مســتمر نماینده 
ولــی فقیــه از مجموعــه انتظامــی، بر نقش 
تعامل و همدلی مسئولان در تحقق امنیت 

پایدار تأکید کرد.
وی بــا بیــان این‌که امــروز در ســایه همراهی 
نماینده ولی‌فقیه، استاندار و اعضای شورای 
تأمیــن، تعامل و هم‌افزایی بســیار مطلوبی 

در گیلان برقرار اســت افــزود: این امر را یکی 
از نعمت‌های بزرگ در مسیر تحقق امنیت 
پایــدار می‌دانیــم. این مقام ارشــد انتظامی 
با اشــاره به اینکه مجموعه انتظامی اســتان 
خدمتگزارمردم شــریف گیلان است افزود: 
حضور پرشــور کارکنان در تمامی مراسمات 
نشــانه‌ای از پیونــد عمیق پلیس بــا مردم و 

روحانیت است.

 فرمانــدار ســاری از آغــاز برداشــت نارنگــی 
پیش‌رس در ۷۵۰ هکتار از باغات شهرستان 
خبر داد و گفت: برداشت رقم تامسون نیز از 

نیمه آبان شروع می‌شود.
محمد علــی نوبخت در شــورای کشــاورزی 
از آغاز برداشــت نارنگی پیــش‌رس در ۷۵۰ 
هکتــار از باغــات ایــن شهرســتان خبــر داد 
و گفــت: شهرســتان ســاری بــا بیــش از ۲۰ 
هزار هکتــار باغ مرکبات، یکــی از مهم‌ترین 
قطب‌هــای تولید مرکبات در شــمال کشــور 
اســت که ۵ هزار هکتــار آن به باغات نارنگی 

اختصاص دارد.
وی افــزود: از ایــن میــزان هــزار و ۵۰۰ هکتار 
مربوط به ارقام پیش‌رس یا ژاپنی اســت که 
تاکنــون برداشــت نصــف این ســطح انجام 
شــده اســت. بر اســاس بــرآورد کارشناســان 
جهاد کشــاورزی، پیش‌بینی می‌شود امسال 
بیــش از ۴۰ هــزار تــن نارنگــی پیــش‌رس از 
باغات شهرســتان برداشت شــود که بخش 

عمــده‌ای از آن علاوه بر تأمین بازار داخلی، 
به کشورهای همسایه صادر خواهد شد.

فرمانــدار ســاری بــا اشــاره بــه ظرفیت‌های 
اظهــار  مرکبــات  بســته‌بندی  و  فــرآوری 
داشــت: در حال حاضر ۶۳ واحد سورتینگ 
بــا بهره‌گیــری از تجهیــزات مــدرن و نیروی 
هســتند  فعــال  در شهرســتان  متخصــص 
که فرآیند ســورتینگ، بســته‌بندی و ارســال 
محصول را با استانداردهای صادراتی انجام 
می‌دهند. این زیرساخت‌ها نقش مهمی در 
افزایش کیفیت محصول و توسعه صادرات 
ایفــا می‌کننــد. وی همچنیــن از تلاش‌هــای 
مدیریــت جهــاد کشــاورزی و باغــداران در 
کنترل آفات قدردانی کــرد و گفت: با اجرای 
برنامه‌هــای هدفمنــد کنتــرل مگــس میــوه 
مدیترانــه‌ای و سم‌پاشــی بــه موقع، امســال 
هیچ مــورد مگس‌زدگــی در باغــات نارنگی 
گزارش نشــده اســت و محصولات برداشت 
شــده از کیفیت و سلامت مطلوب برخوردار 

برداشــت  کــرد:  اعــام  فرمانــدار  هســتند. 
ارقــام تامســون از ۱۵ آبــان آغــاز می‌شــود و 
توصیه شده باغداران از برداشت زودهنگام 
خــودداری کنند تــا کیفیت محصــول حفظ 
شود و بازار نیز دچار نوسان قیمتی نشود. وی 
تاکید کرد: تولید بــا کیفیت، عرضه منظم و 
حفظ سلامت محصول، سه اصل کلیدی در 
پایداری اقتصاد کشــاورزی شهرستان ساری 
اســت که با همــکاری دولت و کشــاورزان به 

بهترین شکل دنبال می‌شود.

 تحلیل »خبرشمال« بر نشست مشاور رییس‌جمهور
 با فعالان احزاب و تشکل‌های سیاسی استان گلستان؛

»خانه احزاب« و چراغ شکسته !

اگر حضور فعالان 
اقتصادی و صنعتی در 

حوزه تولید و اشتغال یک 
ضرورت اجتناب‌ناپذیر 

است، حضور و 
نقش‌آفرینی فعالان 
حزبی و تشکل‌های 

سیاسی  نیز برای کشور 
ضرورت دارد و موجب 

ارتقای سطح تحلیل 
و فهم عامه از مسائل 

سیاسی و اجتماعی 
می‌شود و در نهایت 

جوانان و زنان را با 
سیاست‌ورزیِ به‌عنوان 
یکی از الزامات جامعه 

امروز آشنا می‌کند.

یادداشت رسیده به »خبرشمال« درخصوص 
تلاش »مهدی یونسی رستمی« بر اشاعه پدیده 

مصرف‌گرایی مانند سوار شدن بر خودروهای 
لوکس خارجی و ناهماهنگی بین این مواضع با 

قانون مصوب مجلس و سیاست‌های کلی ابلاغی 
از سوی مقام معظم رهبری؛

»منطقه آزاد مازندران« 
و استاندارِ ناآگاه

نماینده ولی فقیه در گیلان:

 پیوند مستمر با مردم از ارکان اساسی 
پایداری امنیت است

فرماندار مرکز مازندران:

 برداشت رقم تامسون از نیمه آبان 
در باغات ساری شروع می‌شود

فرماندار شهرستان میاندورود:

جنگل‌های منطقه رویشگاه‌ 
قارچ‌های طبیعی است
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اخبار

 ۲ ویلای غیر مجاز
 در بابلسر تخریب شد

فرماندار بابلســر گفــت: در راســتای جلوگیری از تغییــر کاربری‌های 
اراضی کشاورزی ۲ ویلای غیرمجاز به همراه ۱۲۱ مورد دیوار کشی در 

اراضی کشاورزی این خطه از شمال تخریب شد.
قربانعلی ولیزاده در جلســه شــورای کشــاورزی بابلســر اظهــار کرد: 
در راســتای تامیــن امنیت غذایی کشــور و حمایت از تولیــد با تغییر 

کاربری‌های اراضی کشاورزی طبق قانون برخورد می‌شود.
وی گفت: این حساســیت در شهرســتان ســاحلی بابلســر که ســالانه 
پذیرای میلیون‌ها مسافر و گردشگر از سراسر کشور است با دقت نظر 

بیشتری انجام و نظارت‌ها در این حوزه افزایش یافت.
ولیــزاده ادامــه داد: در ۶ماهــه امســال۲۱۳ مــورد تخلــف در حــوزه 
ساخت‌وسازهای غیرمجاز در اراضی کشاورزی شناسایی و اخطار داده 
شــده و در اجرای تبصره ۲ ماده ۱۰، تعداد ۱۲۱ مورد دیوارکشــی قلع و 
قمــع و دو مورد اجــرای ماده ۳ منجر به صدور رأی تخریب ویلا شــد. 
فرمانــدار بابلســر افــزود: تاکید ما همواره بر پیشــگیری پیــش از وقوع 
تخلف است و باید پیش از هرگونه ساخت‌ و ساز غیرمجاز با همکاری 
دهیاران و شــوراها از بروز تخلف جلوگیری کنیــم چون مرکز خدمات 
کشــاورزی و جهاد کشاورزی به تنهایی توان کنترل همه موارد را ندارد. 
وی بــا اشــاره به این مطلــب که برای جلوگیری از تبعــات اجتماعی و 
سیاسی تخریب بناهای غیر مجاز در اراضی کشاورزی باید پیشگیری از 
وقوع جرم را در دستور کار قرار دهیم، اظهار کرد: تحت هیچ شرایطی 
نباید اجازه ساخت و ساز در اراضی کشاورزی داده شود تا بعد مجور به 
تخزیب آن شویم. استان مازندران حدود ۲ میلیون و چهار هزار هکتار 
مســاحت دارد کــه از این مقــدار حدود یک میلیــون و ۷۰۰ هزار هکتار 
آن عرصه‌هــای طبیعی شــامل جنگل و مرتع اســت. بــرای حفاظت 
و مدیریــت عرصه‌های طبیعی مازنــدران ۲ اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری در ســاری و نوشــهر فعالیت دارند که منطقه ساری حدود 
۷۱ درصد و نوشهر حدود ۲۹ درصد این عرصه‌ها را مدیریت می‌کند. 
در مجمــوع حــدود ۵۴ درصــد از عرصه‌های جنگلی شــمال کشــور را 
در اختیار دارد و همچنین نیمی از جنگل‌های هیرکانی ثبت شــده در 
ســازمان جهانی یونسکو در جغرافیای مازندران واقع است. مازندران 
حدود ۴۶۰ هزار هکتار اراضی کشــاورزی و باغی دارد که در آنها سالانه 
بیش از هفت میلیون تن محصول تولید می‌شود. این استان در تولید 
۱۵ نوع از محصولات کشــاورزی و باغی هم رتبه اول تا ســوم کشــور را 
دارد، ظرفیت این شــرایط در حالی اســت که تغییــر غیرمجاز کاربری 
اراضی کشاورزی و باغی در مازندران همچنان از چالش‌های مهم این 

استان محسوب می‌شود.

 ۲۷ رقم انار در باغ‌های بهشهر
 تولید می‌شود

مدیر جهاد کشــاورزی بهشــهر با بیان اینکه، برداشــت انــار از باغ‌‌های 
شهرســتان آغاز شــد، گفت: ۲۷ رقــم از این محصــول در باغ‌های این 

خطه شمالی تولید می‌شود.
سمیه حسنی در حاشه نشست شورای کشاوری مازندران در بهشهر با 
بیان اینکه، برداشت انار از هکتار از باغات شهرستان بهشهر آغاز شد، 
اظهار کرد پیش‌بینی می‌شــود امســال ۱۸ هزار و ۵۰۰ تــن انار با ارزش 

اقتصادی ۸۲۵ میلیارد تومان از این باغات برداشت شود.
وی افزود: در شهرســتان بهشــهر ۲۷ رقم مختلف انار کشت می‌شود 
که ارقام شــکر ترش و ملــس از معروفتریــن و پرمحصول‌ترین آن‌ها 
هستند. مدیر جهاد کشاورزی بهشهر با اشاره به مزایای ارقام بومی انار 
بهشــهر گفت: این ارقام علاوه بر کیفیت ممتاز، به کم‌آبی نیز مقاوم 

هستند که این ویژگی در شرایط فعلی بسیار حائز اهمیت است.
شهرستان بهشهر در شرق مازندران یکی از قطب‌های تولید انار است 
کــه از نظــر تولید انار ترش خــودرو و ارگانیک، رتبه دوم کشــوری را دارا 
و در تولید انواع انار از گونه‌های مختلف هم در اســتان مازندران حائز 
اهمیت فراوان اســت. شــرق مازندران با سابقه طولانی در کشت انار، 
قطب تولید انار مازندران اســت و از رســتمکلا تا گلوگاه، شــاهد کشت 

بیشترین تنوع درختان انار از گونه‌های مختلف هستیم.
شهرســتان بهشــهر بــا دارا بودن حــدود ۱۳ هزارهکتــار باغ انــاردارای 
بیشــترین تولید اناردر اســتان مازندران اســت که ۱۲ هزار هکتاران انار 
تــرش خــودرو در خلیــج میانکاله اســت و یک‌هزارهکتار بــاغ انار این 
شهرستان از گونه‌های مختلف شیرین، ملس، ترش محلی، شکر و گل 
انار اســت که ۸۵۴ هکتار از این باغات، بارور و مابقی نهال تازه کشــت 
 Punica شده است که هنوز به باردهی نرسیده است. انار با نام علمی
granatum از میوه‌هــای درختــی اســت که دانه‌هایی قرمز، ســفید و یا 
به رنگ‌‌هایی بین این دو دارد و رنگ پوســت آن نیز اغلب قرمز و گاه 
سیاه و یا تقریباً زرد است. این درخت یکی از اولین گیاهان اهلی شده‌ و 
بومی مناطق شرق ایران تا کوه‌های هیمالیا در شمال هند می‌باشد انار 
تقریباً در هر آب و هوایی و هرگونه خاکی می‌تواند رشد کند و میوه دهد، 
ولــی آب زیاد در زمان رســیدن میوه باعث ترک خوردن آن می‌شــود. 
انــار، گرمای زیاد با باد خشــک و ســرمای تــا ۱۰- درجه ســانتی گراد را 
می‌تواند تحمل کند و به نوعی دارای ســازگاری بالاست. سابقه کشت 
انار در مازندران به درستی مشخص نیست و اطلاعاتی از اولین کشت 
انــار در مازنــدران در اختیار نیســت اما بقایای بدســت آمــده از انار در 
غارهای بهشهر بیانگر آن است که کشت این میوه بهشتی به سال‌های 
قبــل از میلاد برمی‌گردد و بیش از ۶ هزار ســال قبــل، بقایایی از انار در 
زندگی انسان‌هایی که در غارها زندگی می‌کردند به دست آمده است. 
انار دارای ارزش غذایی بالایی برخوردار اســت و با دارا بودن ویتامین، 

پتاسیم، فسفر و کلسیم از اثرات دارویی فراوان برخوردار است.
همچنین جوشــانده و دم کرده برگ و گل، ریشــه و ســاقه انار در طب 
ســنتی مورد اســتفاده فراوان اســت و علاوه بر اســتفاده از میوه انار به 
صورت تازه خوری، از پوســت انار در صنایع چرم ســازی و رنگرزی و از 

هسته آن در صنایع روغن کشی و پودر انار استفاده می‌شود.

 مائده مطهری زاده• 
تا حدود ده ســال پیش، جمعیت‌شان اینقدر 
زیاد نبود، اما امروز در تمام خیابان‌ها و کوچه 
و پس کوچه‌های شــهر و روســتا در دسته‌های 
چندتایی وجود دارند و عامل ترس و وحشتِ 

پیر و جوان، زن و مرد و کودک هستند!
نمی‌شــود تخمیــن زد چــه تعداد ســگ‌های 
ولگرد در مازندران وجود دارند، اما از افزایش 
آمارِ ســگ گزیدگی‌ها مشــخص است که این 

تعداد اصلا کم نیست.
روزی نیســت کــه در خبرگزاری‌هــا مــورد یــا 
مــواردی از ســگ گزیدگــی و حملــه ســگ به 
مردم به خصوص کودکان درج و ثبت نشــود 
و ایــن نشــان از تبدیل شــدنِ ایــن معضل به 

بحران دارد.
در ابتدا شــهرداری‌ها و دهیار‌ی‌ها را مســوول 
جمع آوری این سگ‌های مزاحم می‌دانستند 
و شــهرداری‌ها و دهیاری‌ها هــم با بیان اینکه 
جمع آوری و عقیم ســازی و بردن سگ‌ها به 
پناهگاه، نیاز به بودجه قابل ملاحظه‌ای دارد 
و درآمــد دهیاری‌ها و شــهرداری‌ها کفافِ این 
کار را نمی‌دهــد، از زیــر بار مســوولیت، شــانه 
خالــی کردنــد؛ امــا امروز کــه این بحــران، روز 
بــه روز ابعاد گســترده‌تری پیدا کــرده و تعداد 
بیشتری از مردم را درگیر تبعات تلخ آن کرده 
است، نمی‌شــود به راحتی از کنار آن گذشت؛ 
خصوصا آنکه طبق گفته مسوولان بهداشت 
کشــوری و اســتانی، از آنجا که واکسن هاری از 
خارج، وارد می‌شــود، بودجه‌ای ســنگین‌تر از 
جمع آوری و عقیم ســازی و ســاخت پناهگاه 
بــرای ســگ‌های ولگــرد، روی دســتِ دولــت 

گذاشته است!
همیــن روز گذشــته مدیــر شــبکه بهداشــتِ 
قائمشــهر بــا اشــاره بــه افزایش تعداد ســگ 
گزیدگی در این شهرســتان گفت:‌ روزانه پنج 
تا ۱۰ نفر بر اثر گزش حیوانات به بیمارســتان 
مراجعــه می‌کنند تــا اقدامــات درمانی لازم 

برای ابتلا به بیماری هاری را انجام دهند.
نصــرالله رشــیدی افــزود: اکثــر مــوارد گزش 
حیوانات در شهرســتان قائمشــهر مربوط به 
سگ‌هایی است که به عنوان سگ خانگی در 

منازل نگهداری می‌شوند.
وی ادامــه داد:‌ تمــام مــوارد گــزش حیوانات 
می‌بایست با مراجعه به مرکز واکسیناسیون 
قائمشــهر  رازی  بیمارســتان  در  کــه  هــاری 
تزریــق  را  واکســن موردنظــر  اســت  مســتقر 
کنند تا از ابتلای احتمالی به بیماری کشــنده 
هاری جلوگیری شــود. مدیر شبکه بهداشت 
و درمــان قائمشــهر بــا توجه به اینکــه تزریق 
واکســن هــاری در نخســتین ســاعات گــزش 
اســت، عنــوان  بالایــی برخــودار  اهمیــت  از 
کــرد:‌ مرکــز واکسیناســیون هــاری بــه صورت 
۲۴ ســاعته در این بیمارســتان مشــغول ارائه 
خدمات اســت تا افراد دسترســی همیشــگی 
و لازم بــه ایــن خدمات را داشــته باشــند. وی 
ادامــه داد:‌ تعــداد گــزش حیوانــات در ایــن 
شهرســتان و دیگــر نقــاط کشــور بالاســت اما 
خوشبختانه تاکنون موردی از ابتلا به هاری و 
فوت و یا حوادثی فراتر از مصدومیت ناشی از 

گزش در قائمشهر نداشتیم.
رئیــس شــبکه بهداشــت تنکابــن هــم طــی 
درصــدی   ۲۱ افزایــش  از  گذشــته،  روزهــای 
ســگ‌گزیدگی در نیمــه نخســت ســال ۱۴۰۴ 
نســبت به مــدت مشــابه ســال گذشــته خبر 
داد و گفــت: با وجــود هزینه بــالای دولت در 
تامین واکسن و سرُم هاری، به دلیل ناآگاهی 

یــا کم‌توجهــی به هشــدارها دربــاره اقدامات 
درمانــی مربــوط بــه پــس از حیوان‌گزیدگــی 
متاسفانه همچنان شــاهد مواردی معدود از 

وقوع مرگ ناشی از هاری هستیم.
ســید عالیــه علــوی ضمــن ابــراز نگرانــی از 
افزایــش آمــار حیوان‌گزیدگــی و بی‌توجهــی 
بــه انجــام خدمــات درمانی از ســوی افــراد و 
همچنین استمرار بلاتکلیف ماندن معضل 
شهرســتان،  ایــن  در  بلاصاحــب  ســگ‌های 
اظهار کرد: نیمه نخســت ســال ۱۴۰۳ تعداد 

شهرســتان  شــده  ثبــت  ســگ‌گزیدگی‌های 
تنکابــن ۱۲۱۳ مورد بود که ایــن آمار در نیمه 
نخســت ســال جــاری بــا ۲۱ درصــد افزایش 
بــه ۱۴۷۰ مورد رســید. این یعنــی افزایش در 
تعداد سگ‌گزیدگی‌ها به وضوح نیاز به تدابیر 
جدید بــرای آگاه‌ســازی جامعــه و همچنین 
جمع‌اوری سگ‌های ولگرد را نشان می‌دهد.

وی تصریــح کــرد: اگرچــه بیشــترین میــزان 
ســگ‌گزیدگی مربــوط بــه ســگ‌های خانگی 
از  ناشــی  مرگ‌هــای  عمــده  امــا  اســت؛ 
ســگ‌گزیدگی و هــاری مربــوط به ســگ‌های 

بلاصاحب است.

این مســوول، درباره آمار کلی حیوان‌گزیدگی 
در تنکابــن نیــز گفــت: به طــور کلی در ســال 
گذشــته ۳ هزار و ۵۲۷ مــورد حیوان گزیدگی 
در این شهرســتان ثبت شــد کــه از این تعداد 
۱۵۴۴ مــورد در۶ ماه نخســت ســال ۱۴۰۳ رخ 
داد. اما در نیمه نخســت ســال جــاری ۲ هزار 
۷۹ حیوان‌گزیدگــی در تنکابــن ثبــت شــد کــه 
افزایــش حــدود ۳۴ درصــدی حیوان‌گزیدگی 
در ایــن شهرســتان طــی ۶ مــاه اخیــر نســبت 
به مدت مشــابه ســال قبل را نشــان می‌دهد. 
رئیس شــبکه بهداشــت تنکابن از ۲ هزار و ۷۹ 
حیوان‌گزیدگی ثبت شده در تنکابن طی نیمه 
نخســت ســال جــاری، ۱۴۷۰ مــورد مربوط به 
سگ‌گزیدگی است که معادل ۷۰ درصد آمار 

حیوان‌گزیدگی ۶ ماه اخیر در تنکابن است.

هزینه‌های بالای واکسیناسیون و سرم • 
ضد هاری

بــه  مربــوط  درمانــی  خدمــات  دربــاره  او 
هــاری در جامعــه اظهار کرد: دولــت هزینه 
زیــادی بــرای مقابله بــا بیماری‌های ناشــی 
از حیوان‌گزیدگــی انجــام می‌دهد. هزینه هر 
نوبت واکســن ضــد هاری حــدود ۳.۶ یورو و 
هزینه ســرم ضد هاری حدود ۲۰ یورو است. 
بــا توجه به نیاز هر فرد به دریافت ســه دوره 
واکسیناســیون، بــرای درمان هر فــرد به‌طور 
متوســط بالغ بر ۸۰ یــورو هزینه‌های درمان 

می‌شود.
علوی خاطرنشان کرد: فقط در سال گذشته، 
دولــت نزدیــک بــه ۴۰ میلیــارد ریــال بــرای 
تأمین سرم و واکســن در تنکابن هزینه کرد. 
امــا با وجود رایگان بودن ارائه این خدمات، 
برخــی از بیمــاران پــس از حیوان‌گزیدگی از 
مراجعه بــه بیمارســتان و دریافت خدمات 

درمانی ویژه خودداری می‌کنند.
رئیس شــبکه بهداشــت تنکابن خاطرنشان 
کــرد: در حالــی کــه مرکــز درمان پیشــگیری 
هــاری شهرســتان تنکابن به‌طور ۲۴ ســاعته 
فعال اســت و خدمات رایگان واکسیناسیون 
و ســرم ضد هاری را ارائه می‌دهد، همچنان 

شاهد مرگ‌های ناشی از هاری هستیم.
علوی ادامه داد: پارسال ۲ مورد مرگ ناشی 
از حیوان‌گزیدگی در این شهرســتان گزارش 
شــد و در ســال ۱۴۰۴ نیز یک مــورد مرگ بر 
اثــر حیوان‌گزیدگی داشــتیم. متاســفانه این 
مرگ‌ها بر اثر سهل‌انگاری حیوان‌گزیدگی و 
مراجعه نکردن به مراکز درمانی و تأخیر در 

درمان رخ می‌دهد.
دســتورالعمل کنتــرل جمعیــت ســگ‌های 
ولگرد سال‌هاســت در ســتاد مرکــزی کنترل 
جمعیــت حیوانات ناقل بیماری به انســان 
در سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور 
تصویب و جهت اجرا از ســوی شــهرداری‌ها 
و دهیاری‌های سراسر کشور به استانداری‌ها 
ابــاغ شــده و بــا وجــود اینکه متولــی اصلی 
هنــوز  امــا  اســت  شــهرداری  موضــوع  ایــن 
روی کاغــذ باقــی مانــده اســت و بســیاری از 
محــات کرمانشــاه از جملــه محــات کــم 
برخــوردار دوچندان با این مشــکل دســت و 
پنجه نرم می‌کنند. براســاس دســتورالعمل 
کنتــرل جمعیــت ســگ‌های ولگــرد پــس از 
جمع‌آوری ســگ‌های ولگرد از ســطح شــهر 
و روســتا و انتقــال آن‌هــا به قفــس نگهداری 
موقت در مرکز نگهداری، عملیات معاینه، 
و  اصیــل  ســگ‌های  تفکیــک  و  تشــخیص 
ســگ‌های آلــوده زیر نظر دامپزشــک انجام 
می‌شود و سگ‌های ولگرد آلوده و غیر مفید 
از سگ‌های اصیل مفید تفکیک و سگ‌های 
و  واکسیناســیون  دامپزشــک  توســط  مفیــد 
قرنطینه شــده، پــس از طــی دوره قرنطینه، 
نصــب قــاده و شناســنامه‌دار کــردن ســگ 
بــه مراکز یا افــراد متقاضی پــس از دریافت 
تعهد از آنها در خصوص نگهداری مناسب 
انجــام دوره‌ای  و عــدم رهاســازی،  حیــوان 
لازم  بهداشــتی  مراقبت‌هــای  و  معاینــات 
تحویــل می‌شــود و ســگ‌هایی که بــه عنوان 
ســگ گله بــه افــراد واگــذار می‌شــود قبل از 
عقیم‌ســازی  دامپزشــک  توســط  واگــذاری 
خواهنــد شــد امــا وضعیــت موجــود نشــان 
می‌دهد این فرایند در مازندران اجرا نشــده 
است. بیماری هاری که بعد از سگ گزیدگی 
بــه فــرد منتقــل می‌شــود، نوعــی بیمــاری 
ویروســی است که از بزاق حیوان هار و محل 
گازگرفتگــی وارد بــدن شــده و موجب مرگ 
می‌شــود لذا مردم باید گــزش و گاز گرفتگی 
حیوانــات را اعــم از اهلــی و وحشــی جــدی 
بگیرند چراکه هرگونه ســهل انــگاری اعم از 
مراجعــه دیرهنــگام یــا مراجعه نکــردن به 
مراکز بهداشــتی در این زمینه ممکن اســت 

منجر به بروز بیماری هاری و مرگ شود.
پرســه سگ‌های ولگرد در شــهرها مازندران 
آســیب  و  جــدی  معضلــی  بــه  سالهاســت 
شــمال  از  خطــه  ایــن  شــهروندان  بــرای  زا 
کشــور اســت به طــوری که مدیرکل پزشــکی 
قانونــی مازنــدران چنــدی پیش اعــام کرد 
کــه طــی ســال گذشــته ۱۶۳ مصدوم ناشــی 
بــرای بررســی صدمــات و  از ســگ‌گزیدگی 
جراحات به این نهاد مراجعه کردند که این 
رقم در مقایســه با مدت مشــابه سال ۱۴۰۲، 

افزایش ۳۳ درصد را نشان می‌دهد.

لیتــری  هــزار   ۵۰۰ آشــامیدنی  آب  مخــزن 
روستای انگاس از توابع بخش کجور نوشهر با 
برپایی آیینی و با حضور فرمانده سپاه کربلای 
مازندران، فرماندار نوشــهر و شمار دیگری از 
مسولان اســتانی و شهرســتانی افتتاح و بهره 

برداری شد.
در اقدامی جهــادی، طرح احداث مخزن آب 
شــرب روســتای انگاس از توابــع بخش کجور 
شهرستان نوشهر با ظرفیت ۵۰۰ مترمکعب 
بــه همــت جهــادی اهالــی و بســیجیان ایــن 
روســتا و بــا پشــتیبانی‌های قرارگاه پیشــرفت 
و آبادانــی ســپاه کربــای مازنــدران، بســیج 
سازندگی شهرستان نوشهر، مجمع خیران و 
مدیریت‌های مرتبط شهرســتانی و محلی، با 
گذشــت ۴۰ روز از آغــاز عملیــات اجرایی آن، 
با حضور ســردار ســرتیپ پاســدار محمدرضا 
مازنــدران،  کربــای  ســپاه  فرمانــده  موحــد 
شاهرخ جهانشاهی فرماندار نوشهر و شماری 
دیگر از مسولان استانی و شهرستانی به بهره 

برداری رسید.
مسوول بســیج سازندگی نوشهر با بیان اینکه 
احداث این مخزن، گامی موثر در جهت رفع 

مشکل کم آبی و بهبود زیرساخت‌های حیاتی 
در روستای انگاس نوشهر محسوب می‌شود، 
میــزان اعتبــار هزینه شــده بــرای اجــرای این 

طرح را حدود ۴۰ میلیارد ریال اعلام کرد.
روســتای  اینکــه  عنــوان  بــا  کــرد  مصطفــی 
انگاس نوشــهر، مانند بســیاری از روســتاهای 

مناطق کوهســتانی مازنــدران، با چالش‌های 
زیرســاختی متعــددی دســت و پنجــه نــرم 
می‌کنــد، اظهار داشــت: فقدان دسترســی به 
منابع پایدار آب آشامیدنی از جمله مشکلات 
اساســی ایــن مناطــق اســت کــه می‌توانــد بر 
ســامت، بهداشت و معیشت ســاکنان تاثیر 

منفــی بگذارد. وی خاطرنشــان کــرد: احداث 
مخــزن ۵۰۰ متر مکعبــی آب آشــامیدنی در 
روســتای انگاس نوشــهر، در راســتای اهداف 
اجــرای طــرح  بــا  اســتانی و همســو  و  ملــی 
محرومیت‌زدایــی و توســعه پایــدار مناطــق 
روســتایی صــورت گرفتــه اســت و همــکاری 
فعالانه اهالی روستا در کنار حمایت نهادهای 
دولتی و نظامی، نشان از یک رویکرد مشارکتی 

و کارآمد در حل مشکلات دارد.
افزایــش دسترســی به آب آشــامیدنی ســالم 
و بهداشــتی، عــاوه بــر جلوگیــری از شــیوع 
بیماری‌هــای مرتبط با آب، به ارتقای ســطح 
بهداشــت عمومی نیز کمک شــایانی خواهد 
کرد ضمن اینکه دسترســی پایــدار به آب، به 
فعالیت‌های کشــاورزی و دامداری در روســتا 
کمک کرده و موجب بهبود شرایط اقتصادی 

اهالی خواهد شد.
نیــاز آبــی مازنــدران بیــش از ۱۵ هــزار لیتر در 
ثانیــه اســت و در حــال حاضــر در ایــن خطه 
شمالی کشور بیش از ۱۳ هزار لیتر در ثانیه آب 

تولید و استحصال می شود.
سرانه تولید آب شهری در هر شبانه روز برای 

هر شهروند مازندرانی در مناطق شهری ۲۰۰ 
و در مناطــق روســتایی نیز ۱۷۱ لیتر اســت و از 
این میزان شــهروندان در هر شبانه روز ۱۴۰ تا 
۱۵۰ لیتر و در مناطق روســتایی نیز ۱۲۰ تا ۱۳۰ 
لیتر آب مصرف می‌کنند که این میزان بیشتر 

از حد استاندارد است.
برابر آمارها، حدود ۱۲ درصد آب آشــامیدنی 
از آب  و ۸۸ درصــد  از آب ســطحی  اســتان 
و ۳۷۳  چــاه  حلقــه  یعنــی ۷۴۰  زیرزمینــی 
چشمه تامین می شود، که در زمان بارندگی با 
کــدورت آب و زمان قطع برق با خرابی پمپ 
ها مواجه می شــویم که این چالش نشان می 
دهد باید بیشــتر به سمت اســتفاده از آبهای 

سطحی برویم.
اســتان مازندران افزون بر ســه هزار روســتای 
بــالای ۲۰ خانــوار دارد. منابع آبی این اســتان 
از ۷۲۰ حلقه چاه، ۳۵۳ دهنه چشــمه و ســد 
بــا ظرفیت تولیــد و اســتحصال ۵۲۲ میلیون 

مترمکعب، تامین می‌شود.
شرکت آب و فاضلاب مازندران یک میلیون و 
۱۰۲ هزار مشــترک را در ۵۸ شهر و یک هزار و 

۶۷۸ روستا زیرپوشش دارد.

فرماندار شهرستان جویبار از ثبت جشنواره گل نرگس کردکلای این شهرستان در فهرست رویدادهای ملی فرهنگی خبر داد .
محمد مدانلو افزود: بعد از گذشــت ۸ ســال جشــنواره ملی گل نرگس کردکلا شهرستان جویبار به شماره ۱۰۴۲۶۷۶۹ در فهرست رویدادهای 

گردشگری توسط وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ثبت شد.
وی ادامه داد: نخستین جشنواره گل نرگس در شهرستان در سال ۱۳۹۷ برگزار شد.

فرماندار جویبار گفت : جویبار به واسطه سطح زیر کشت ۷۰ هکتاری گل نرگس در شهرستان بویژه روستای تاریخی کردکلا بعنوان پایتخت 
گل نرگس ایران شــناخته می شــود. وی ادامه داد: با تلاش مســوولان اجرایی در اولین جشــنواره تمبر آن نیز توســط اداره کل پست جمهوری 
اسلامی ایران ابطال شد تا این رویداد فرهنگی، اقتصادی به نام جویبار ثبت شود. مدانلو همچنین از برگزاری هشتمین جشنواره گل نرگس 

در کردکلا به همت شورای اسلامی، دهیاری و نرگس کاران در دی ماه خبر داد.

جشنواره گل نرگس جویبار 
ثبت ملی شد

»خبرشمال« با توجه به رشد آمار سگ‌ گزیدگی در مازندران گزارش می‌دهد؛

از تهدیدِ جان مردم تا افزایش هزینه‌های دولت برای خرید واکسن

رفع تشنگی روستای انگاس نوشهر با افتتاح مخزن ۵۰۰ متر مکعبی

در ابتدا شهرداری‌ها 
و دهیار‌ی‌ها را 

مسوول جمع آوری 
این سگ‌های 

مزاحم می‌دانستند 
و شهرداری‌ها و 

دهیاری‌ها هم با بیان 
اینکه جمع آوری و 

عقیم سازی و بردن 
سگ‌ها به پناهگاه، 
نیاز به بودجه قابل 
ملاحظه‌ای دارد و 

درآمد دهیاری‌ها و 
شهرداری‌ها کفافِ این 
کار را نمی‌دهد، از زیر 

بار مسوولیت، شانه 
خالی کردند؛ اما امروز 
که این بحران، روز به 
روز ابعاد گسترده‌تری 

پیدا کرده و تعداد 
بیشتری از مردم را 

درگیر تبعات تلخ آن 
کرده است، نمی‌شود 

به راحتی از کنار آن 
گذشت؛ خصوصا آنکه 

طبق گفته مسوولان 
بهداشت کشوری و 
استانی، از آنجا که 

واکسن هاری از خارج، 
وارد می‌شود، بودجه‌ای 
سنگین‌تر از جمع آوری 
و عقیم سازی و ساخت 
پناهگاه برای سگ‌های 

ولگرد، روی دستِ 
دولت گذاشته است!
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مقاله

اخبار

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 

کنترل کیفی مصالح ساختمانی ضامن دوام و 
اعتبار پروژه‌های شهری

سید صابر نبوی• 
کارشناس فنی و عمران• 

در هر پروژه‌ی عمرانی مصالح ساختمانی همانند خون در 
رگهای ســازه‌اند اگر کیفیت آنها پایین باشد نتیجه هرچقدر 
هم با دقت طراحی و اجرا شود ماندگار نخواهد بود. کنترل 
کیفیــت مصالح یکــی از اساســی‌ ترین وظایف کارشناســان 
فنی و عمران شــهرداری است. وظیفه‌ای که گاه کمتر دیده 
میشود اما نقش آن در ایمنی و دوام شهر انکارناپذیر است.

شــهرداریها بعنــوان متولیــان اصلی ساخت‌وســاز شــهری 
وظیفــه دارنــد اطمینان یابنــد که مصالح مــورد اســتفاده در پروژه‌های شــهری و 
ســاختمانی منطبق با اســتانداردهای ملی و آیین‌نامه‌های فنی کشــور اســت. در 
این میان کارشناس فنی شهرداری باید با دقت و وسواس مهندسی، کیفیت بتن 
، میلگــرد ،آســفالت، ســنگدانه‌ها و حتی جزئیاتی مانند دوغــاب ملات و مصالح 
روسازی را بررسی کند. این کنترلها نه یک تشریفات اداری بلکه تضمین‌ کننده‌ی 
امنیت مردم و پایداری زیرســاختهای شــهری اســت. یکی از بزرگترین چالشها در 
پروژه‌هــای شــهری اســتفاده از مصالح غیراســتاندارد یــا ترکیبهای نامناســب در 
محــل اجراســت. گاهــی اختلاف جزئی در نســبت اختــاط بتن یا کیفیــت قیر در 
کوتاه‌مــدت خود را نشــان نمیدهد اما در درازمدت ترک‌ها، نشســتها و فرســایش 
زودرس را بدنبــال دارد. کارشناســان فنــی بــا نمونه‌برداری میدانی، آزمایشــهای 
کنترل کیفیت و مقایســه با مشخصات فنی طرح میتوانند از بروز چنین خساراتی 
پیشــگیری کننــد. کنترل کیفــی مصالح نه‌ تنهــا به ســازه‌های بزرگ ماننــد پلها و 
ســاختمان‌های اداری مربوط می‌شــود بلکه در پروژه‌های روزمره‌ی شهری مانند 
احداث جدول‌ ، آسفالت‌ریزی و احداث پیاده‌ روها نیز اهمیت حیاتی دارد. وقتی 
آســفالت نامرغوب در خیابان اســتفاده شــود چاله‌ها و ترکهای ســطحی چهره‌ی 
شهر را مخدوش و هزینه‌ی نگهداری را چند برابر میکند. در مقابل انتخاب مصالح 

استاندارد، شهر را مقاوم‌تر و زیباتر و مقرون‌ بصرفه‌تر می‌سازد.

برگزاری دوره پدافند غیرعامل با هدف ارتقاء 
سطح دانش و توانمندسازی کارکنان اداره گاز 

شهرستان گنبد
با هدف ارتقاء ســطح دانش و توانمندســازی کارکنان اداره گاز شهرســتان گنبد، 

دوره پدافند غیرعامل برگزار شد.
پدافنــد غیــر عامــل یکی از شــاخه‌های مهــم در حــوزه امنیت ملی اســت که به 
اقدامــات و تدابیــر غیرمســتقیم و پیشــگیرانه بــرای حفاظــت از زیرســاخت‌ها، 

امکانات حیاتی و مردم در برابر تهدیدات و حملات خارجی اختصاص دارد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت گاز اســتان گلســتان؛ هادی اسلامی مدرس این 
دوره در ایــن خصــوص گفــت: هدف اصلــی ایــن دوره کاهش آســیب‌پذیری‌ها و 
افزایــش مقاومت در برابــر انواع تهدیــدات، از جمله حملات ســایبری، نظامی، 
تروریستی و طبیعی است. وی افزود: در پی تهدیدهای روزافزون و افزایش سطح 
خطرات امنیتی، کشور ما اقدامات متعددی در حوزه پدافند غیرعامل انجام داده 
اســت که این اقدامات شــامل اجرای پروژه‌های مقاوم‌سازی زیرساخت‌ها، بهبود 
ســامانه‌های هشــداردهنده، توســعه فناوری‌های نویــن در حوزۀ ایمنــی و کاهش 
ریسک در موارد بحرانی است . اسلامی در پایان اظهار داشت: در مجموع، پدافند 
غیرعامل به عنوان یک ابزار مهم در حفظ امنیت کشور، در حال تقویت و توسعه 
اســت و نیازمند همکاری فعال تمامی نهادها و دســتگاه‌ها اســت تا بتوان از بروز 

بحران‌ها و تهدیدات به بهترین شکل ممکن جلوگیری کرد.

بازدید شهربانو برهانی فرماندار کردکوی از 
تمرینات جوانان بسکتبالیست کردکوی

بــه گزارش پایــگاه اطلاع رســانی فرمانداری کردکوی شــهربانو برهانــی فرماندار 
کردکوی به همراه محمد کیا معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی و حسینی ریاست 
اداره ورزش و جوانان شهرســتان از تمرینات تیم بســکتبال شهرســتان در ســالن 
شهدای تختی شهر کردکوی بازدید کردند. در این بازدید که مجید مسلمی عقیلی 
رئیس هیات بسکتبال نیز حضور داشتند فرماندار کردکوی بمنظور خسته نباشید 
و تبریک موفقیت‌های بدســت آمده این تیم ســر تمرینات این تیم حاضر شــد و 
از نزدیک با آنان گفتگو کرد. گفتنی اســت؛ تیم جوانان بسکتبالیســت کردکوی در 
رقابت‌هــای گروه E مســابقات لیگ جوانان کشــور حضــور دارد و در دور رفت این 
مسابقات موفق شد، تیم‌های شاهرود، مشهد و بیرجند را شکست داده و بزودی 

جهت دور برگشت عازم شهرستان بیرجند می‌شود.

مهم‌تریــن  از  یکــی  به‌عنــوان  شــیمیایی  کودهــای 
افزایــش  در  حیاتــی  نقشــی  کشــاورزی،  نهاده‌هــای 

بهره‌وری مزارع و تأمین غذای کشور دارند.
مجید محمدی اظهار کرد: بخش بزرگی از محصولات 
زراعــی برای رســیدن بــه عملکرد مطلوب بــه تأمین 
به‌موقــع و کافــی کود نیازمندنــد؛ به‌طور مثــال، بدون 
مصــرف کودهــای »ازت، فســفات و پتــاس«، میــزان 
برداشــت گنــدم بــه کمتــر از نصــف ظرفیــت واقعی 

می‌رسد.
مدیــر شــرکت خدمــات حمایتی کشــاورزی گلســتان 
افــزود: کاهــش تولیــد کــود به معنــای افت مســتقیم 
تولیــد محصــولات کشــاورزی و کوچک شــدن ســفره 
غذایی خانوارهاســت. این وضعیت نه‌ تنها کشاورزان 
را متضــرر می‌کنــد، بلکــه بازار مصــرف را بــا کمبود و 
گرانی مواد غذایی اساســی روبه‌رو می‌ســازد. از همین 
رو کارشناســان معتقدنــد بحــران در تأمیــن کودهای 
کشــاورزی، از یک مســئله صرفاً صنعتــی فراتر رفته و 
به دغدغه‌ای استراتژیک در حوزه امنیت غذایی کشور 

تبدیل شده است.
وی ادامــه داد: بــه دلیل اینکه حــدود ۳۰ تا ۴۰ درصد 
تولید کود وابسته به مواد اولیه وارداتی است، هر زمان 
کــه  ارز به موقع نرســد، تولید به‌طور مســتقیم کاهش 

پیــدا می‌کند. نتیجه هــم این خواهد شــد که عملکرد 
مزارع پایین می‌آید و زمینی که باید ۵

تن گندم بدهد، دو یا سه تن بیشتر برداشت نمی‌شود. 
این یعنی امنیت غذایی کشــور به شکل جدی تهدید 
می‌شــود. محمدی درباره تامین کــود اوره عنوان کرد: 
از ابتــدای ســال جاری تاکنــون، یک روند افزایشــی در 

تامین کود اوره نســبت به سال قبل داشتیم به طوری 
که از ۳۸ هزارتن در ســال گذشــته به بیش از ۴۵ هزار 

تن در سال جاری رسیدیم.
وی با بیان اینکه امســال کشــاورزان با آگاهی بیشتری 
کــود اوره مصرف کردند که این رقم در ســال گذشــته، 
۳۱ هزار تن بوده که به رقم بیش از ۴۲ هزارتن رسیده 

اســت . محمــدی بــه کاهــش ســهمیه کــود اوره ایــن 
شرکت اشــاره کرد و گفت: ســهمیه ابلاغی کود اوره از 
۱۱۸ هــزار و ۹۷۹ تــن بــه ۱۰۸ هــزار و ۸۵۳ تن کاهش 
یافته و مابقی ۱۰ هزار و ۱۲۶ تن توسط تعاون روستایی 

استان گلستان تامین خواهد شد.
وی با اشــاره به توزیع کود اوره در برنامه الگوی کشــت 
افزود: کود اوره برای پنج محصول اساسی »گندم ، جو 
، چغندرقند، کلزا و ســیب زمینی« برای زراعت آبی و‌ 
دیم، به میزان ۱۰۰ کیلوگرم در ســامانه کنترل و پایش 
کودی بارگزاری شده است ‌و برای محصولات باغی نیز 

محدودیتی وجود ندارد .
شــرایط  در  نیتــروژن  تلفــات  کاهــش  بــه  محمــدی 
تنش‌هــای خشــکی و رطوبتــی خــاک گفت: کــود اوره 
مســتعد تبخیر اســت و فرآیندی که در آن ‌نیتروژن به 
عنــوان گاز آمونیــاک در معــرض هــوا از بیــن می‌رود؛ 
بنابرایــن کــود اوره اغلــب قبــل یــا در طــول بارندگــی 
اســتفاده شــود تــا از دســت دادن‌ نیتــروژن اوره را بــه 
حداقل برســاند . وی به کشاورزان توصیه کرد: با توجه 
به بارش‌های پاییزه برای کاشت محصولات راهبردی 
در مناطق دیم اســتان، رعایت الگوی کشــت و ‌کشــت 
مســتقیم بدون خاک ورزی بــرای افزایش ماده آلی و‌ 

حفظ رطوبت خاک را مد نظر قرار دهند .

فرمانــده یــگان حفاظــت منابــع طبیعــی گلســتان با 
بیــان اینکــه، از ابتدای ســال تاکنــون، ۱۴۶ فقره حریق 
در عرصه‌های منابع طبیعی رخ‌داده اســت، گفت: در 
مجمــوع ۱۵۱ هکتــار از اراضی منابع طبیعی گلســتان 
دچار حریق شده است که نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته، ۱۰۵ درصد افزایش داشته است.
ســرهنگ عیسی گلبینی، در گفت‌وگو با خبرنگاران در 
گرگان اظهار کرد: امسال احکام معوق منابع طبیعی 
گلســتان از ۱۲۷ فقره در سال گذشــته در ۶ ماه اول، به 

۵۶ فقره در همین مدت کاهش‌یافته است.
وی تصریح کرد: در ۶ ماه اول امسال، ۱۶۹ فقره اجرای 
حکــم قضایی مربــوط به منابــع طبیعی صادر شــده 
اســت که این احکام منجر به آزادســازی بیش از ۶۳۱ 

هزار هکتار از اراضی منابع طبیعی شده است.

بــه گفته گلبینی، این عرصه‌ها بــه طور عمده مرتعی 
بــوده و نســبت به جنگل‌ها ســهم بیشــتری را شــامل 
احــکام  اجــرای  درصــدی   ۱۸ افزایــش  و  می‌شــوند 
قضایی نســبت به سال قبل، نشــان‌دهنده عزم جدی 

یــگان حفاظــت و همــکاری دســتگاه قضــا اســتوی از 
فعالیت روزانه ۶۱ دســتگاه خودرو در حوزه گشت‌زنی 
عرصه‌هــای منابع طبیعی گلســتان خبــر داد و گفت: 
از این تعداد ۳۲ دســتگاه خودرو اســتیجاری سازمانی 
محسوب می‌شوند و گشت‌های موتوری و پیاده نیز به 
صورت زوجــی و باهدف حفاظت مؤثر از عرصه‌ها به 
طور مســتمر انجام می‌شــود. فرمانده یگان حفاظت 
گلســتان از کاهــش قاچاق چوب صنعتی در گلســتان 
خبــر داد و افــزود: قاچــاق چــوب صنعتــی در اســتان 
بــه حداقــل رســیده، امــا تخلفات مربــوط بــه هیزم و 
کوره‌های زغال غیرمجاز همچنان وجود دارد.به گفته 
وی، در ۶ ماه اول امســال، ۲۵۸ فقره پرونده کشفیات 
با ۲۸ درصد افزایش نسبت به سال قبل تشکیل شده 
اســت. گلبینی درباره وضعیت حریق‌هــا نیز گفت: از 

ابتــدای ســال تاکنون، ۱۴۶ فقره حریــق در عرصه‌های 
منابع طبیعی رخ‌داده که ۱۰۵ درصد افزایش نســبت 
بــه ســال گذشــته داشــته و در مجمــوع ۱۵۱ هکتــار از 

اراضی دچار حریق شده است.
فرمانــده یــگان حفاظــت منابــع طبیعــی گلســتان، 
کاهش بارندگی و رطوبــت را از عوامل اصلی افزایش 
حریق‌هــا برشــمرد و عملیــات مهار حریــق در برخی 
نقــاط صعب‌العبور ماننــد حاجی لنگ را با اســتفاده 
از نیروهــای زمینی و تجهیزات ویــژه ذکر کرد. به گفته 
وی، تعامل با ســایر دستگاه‌ها مانند جهادکشاورزی و 
محیط‌زیســت برای مدیریت و پیشــگیری از حریق‌ها 
و تخلفــات ضــروری اســت و یــگان حفاظت بــا وجود 
محدودیت‌هــا و افزایش مأموریت‌ها، با تمام توان در 

جهت حفظ منابع طبیعی استان تلاش می‌کند.

مدیرکل دامپزشکی گلستان:

واکسیناسیون رایگان 
دام‌ها دو بار در سال در 

گلستان اجرا می‌شود
اجــرای  از  گلســتان  دامپزشــکی  مدیــرکل 
واکسیناســیون رایگان دام‌ها در اســتان به صورت 

مقطعی و دو بار در سال خبر داد.
علــی کاووســی در گفتگو با خبرنگاران به تشــریح 
رونــد مقابلــه بــا بیماری‌هــای دامــی و اقدامــات 
ســازمان دامپزشــکی پرداخت و بر اجــرای دقیق 

فرآیند معدوم‌سازی دام‌های بیمار تاکید کرد.
وی بــا اشــاره بــه دامداری‌هــای صنعتــی، گفــت: 
دامداری‌هــای صنعتــی خدمــات دام خــود را به 
صورت کامل بر عهده دارند و سازمان دامپزشکی 
تنها وظیفه نظارت و انجام آزمایش‌های بیماری 
را بر عهده دارد. در صورت تشخیص بیماری‌های 
ماننــد بروســلوز، دام بیمار به کشــتارگاه منتقل و 

معدوم‌سازی می‌شود.
کاووســی ادامــه داد: در ایــن شــرایط غرامتــی از 
ســوی ســازمان دامپزشــکی پرداخت نمی‌شــود، 
امــا دامــداران می‌تواننــد از طریق صنــدوق بیمه 
محصــولات کشــاورزی، خســارات خــود را جبران 

کنند.
مدیــرکل دامپزشــکی گلســتان دربــاره جزئیــات 
پلاک‌کوبــی  بیمــار  دام  گفــت:  معدوم‌ســازی 
مســتمر  نظــارت  تحــت  و  شــده  نشــانه‌گذاری  و 
کارشناسان، از دامداری تا کشتارگاه رصد می‌شود 
تــا از ورود آن بــه چرخــه مصرف جلوگیری شــود. 
این نظــارت با حضــور چندین کارشــناس دولتی 

انجام می‌گیرد.
وی در ادامــه درباره برنامه واکسیناســیون رایگان 
دام‌هــا، اظهار کرد: واکسیناســیون در روســتاها به 
صورت مقطعی و دو بار در ســال انجام می‌شــود. 
این طرح با همکاری دهیاران و شــوراهای محلی 
اطلاع‌رسانی شده و اجرای آن کاملًا رایگان است.

کاووسی افزود: بودجه واکسیناسیون محدود است 
و دامداران نیز در بخش سم‌پاشی و مراقبت‌های 
بهداشــتی همــکاری لازم را داشــته باشــند. ایــن 
اقدامات به ویژه برای دامداری‌های کوچک انجام 

می‌شود.
وی همچنیــن دربــاره کنتــرل کیفیت واکســن‌ها و 
خوراک دام، گفــت: نمونه‌برداری و آزمایش‌های 
صــورت  دام  خــوراک  کارخانه‌هــای  از  متعــدد 
می‌گیــرد تا ســامت محصــولات تضمین شــود. 
واکسیناســیون به موقــع، عاملی مهــم در کاهش 

تلفات و افزایش بهره‌وری در دامداری‌ها است.
کنتــرل  دربــاره  گلســتان  دامپزشــکی  مدیــرکل 
در  بلاصاحــب  ســگ‌های  و  خانگــی  حیوانــات 
کــرد:  خاطرنشــان  روســتایی  و  شــهری  مناطــق 
واکسیناســیون ایــن حیوانــات رایــگان بــوده و بــا 

همکاری شهرداری‌ها و دهیاران انجام می‌شود.
کاووســی اظهار کرد: حفظ ســامت دام و انســان 
در اولویت ســازمان دامپزشــکی اســت و با شــعار 
»دام ســالم، غــذای ســالم، انســان ســالم« تمام 
تــاش خود را بــرای تضمین ســامت جامعه به 

کار می‌گیریم.

معــاون امــور صنایــع و معــادن اداره‌کل صنعــت، 
معدن و تجارت گیلان اظهار کرد: روند کند تخصیص 
ارز بــه واحدهای صنعتی موجب شــده اســت برخی 
واحدها در تامین مواد اولیه با مشــکل مواجه شــوند؛ 
تداوم این وضعیت تولید اســتان را در ماه‌های آتی با 

چالش جدی روبه‌رو خواهد کرد.
ســعید اخلاقی افــزود: تاکنون مشــکلات ارزی حدود 
۲۳ واحد صنعتی استان در جلسات مشترک بررسی 
شــده که بخشــی از آنها به نتیجه رســیده است با این 
وجود ۳۵ واحد صنعتی در صف تامین ارز برای مواد 

اولیه و ماشین‌آلات قرار دارند.
اینکــه رونــد  بــا بیــان  معــاون امــور صنایــع گیــان 
تخصیص ارز از ســوی بانک مرکزی بســیار کند شــده 
اســت، تصریــح کــرد: در برخی مــوارد، زمــان انتظار 
تخصیص ارز به بیش از ۲۰۰ روز رسیده که همین امر 
باعــث کاهش ســطح تولید در تعــدادی از واحدهای 

فعال استان شده است.
وی تاکیــد کرد: اگر این فرایند به‌ســرعت ســاماندهی 
نشــود، واحدهای تولیدی را در ماه‌های پایانی سال با 
کمبــود مواد اولیــه مواجه کرده و برنامــه تولید آنها را 
مختــل می‌کند؛ موضوعی کــه می‌تواند بر عرضه کالا 
در بــازار مصــرف اثر گذاشــته و به افزایــش قیمت‌ها 

منجر شود.

اخلاقی با اشــاره به تاثیری که این روند بر بخش‌های 
مختلــف تولید دارد، افــزود: عدم تخصیص به موقع 
ارز موجب کاهش تولید در صنایع فولادی، سیمانی و 
برخی واحدهای تولیدی MDF شده است؛ هرچند در 
پنج‌ماهه نخســت ســال جاری، در برخی محصولات 
منتخب مانند روغن خوراکی و انواع دارو رشــد تولید 
نسبت به مدت مشابه سال قبل ثبت شده، اما تولید 
فولاد خام و مقاطع فولادی حدود ۳۰ درصد، کاشــی 
۱۷ درصد و کاغذ قهوه‌ای بسته‌بندی حدود ۴۰ درصد 

کاهش یافته است.
معاون امور صنایع و معادن اداره‌کل صنعت، معدن 
و تجــارت گیــان در ادامه با اشــاره به نیــاز واحدهای 
صنعتــی به تســهیلات بانکــی، گفت: چنــد موضوع 
اصلــی در حــوزه صنعت در ســفر رئیــس ‌جمهور به 
گیــان پیگیری می‌شــود؛ نخســت، تامین فوری ســه 
همت تســهیلات تکلیفی که از ســرفصل رونق تولید 
و منابع داخلی بانکها تامین می‌شــود، سپس هشت 
همت تسهیلات رونق تولید از منابع داخلی بانک‌ها 

برای حفظ سطح فعلی تولید در استان.
معــاون امــور صنایــع و معــادن اداره‌کل صنعــت، 
معــدن و تجــارت گیلان ادامــه داد: این ارقــام جدا از 
تســهیلات مورد نیاز برای اتمام طرح‌های نیمه‌تمام 
است که برای طرح‌های با پیشرفت فیزیکی بالای ۷۰ 

درصــد نیاز داریم، صنایع اســتان حداقل پنج همت 
اعتبار برای خرید ماشین‌آلات نیاز دارند.

اخلاقــی تاکیــد کــرد: هرچنــد طبــق گــزارش وزارت 
صمــت، گیــان در ســال ۱۴۰۲ با جذب ۲ هــزار و ۱۵۰ 
میلیــارد ریال اعتبار رتبه نخســت کشــور را در درصد 
جــذب اعتبــارات تبصــره ۱۸ نســبت به منابــع ابلاغ‌ 
شــده کســب کرده اســت؛ اما بــه علت تمایــل پایین 
بانک‌ها برای پرداخت تسهیلات سرمایه ثابت، روند 
پیشرفت طرح‌های نیمه‌تمام در ۲ سال اخیر با کندی 

روبه‌رو بوده است.
را  ســنگرود  معــدن  تعییــن ‌تکلیــف  ادامــه  در  وی 
افــزود:  و  دانســت  گیــان  چندســاله  مطالبــات  از 
انتظــار مــی‌رود وزارت صمــت از طریق شــرکت‌های 
زیرمجموعــه خــود، عملیات اکتشــافی تفصیلی این 
معــدن را انجــام دهــد تــا پــس از اطمینــان از ذخائر 
اقتصــادی، زمینــه واگــذاری بهره‌بــرداری بــه بخش 

خصوصی توانمند فراهم شود.
معــاون امــور صنایــع و معــادن اداره‌کل صنعــت، 
معــدن و تجارت گیــان گفــت: مذاکراتی با شــرکت 
تهیه و تولید مــواد معدنی ایران نیز انجام و توافقات 
اولیه در این زمینه حاصل شــده است تا بهره برداری 
از این معدن برای سرمایه گذار بااطمینان بیشتر و در 

فضایی شفاف‌تر انجام شود.

اســتاندار گیلان خواستار هم‌افزایی همه دستگاه‌های 
ملی و اســتانی به‌ویژه کمیته امداد امام خمینی)ره( 
برای تسریع در اجرای طرح‌های نهضت ملی مسکن 

در استان و خانه‌دار شدن مردم شد.
به گــزارش روابط عمومی اســتانداری گیــان، هادی 
مدیــران‌کل  بــا  مشــترک  نشســت  در  حق‌شــناس 
دســتگاه‌های اجرایی استان از جمله راه و شهرسازی، 
شــهرداری‌ها، ســازمان ملی زمین و مســکن و کمیته 

امداد امام خمینی)ره(، با اشاره به اهمیت هم‌گرایی 
نهادها در تحقق اهداف نهضت ملی مســکن اظهار 
کرد: تولید مســکن نه تنها ضرورتــی اجتماعی، بلکه 
موتــور محــرک اقتصــاد، اشــتغال و بهبود معیشــت 
مردم است و باید از تمام ظرفیت‌های استانی و ملی 

در این مسیر استفاده شود.
استاندار گیلان با تأکید بر بهره‌گیری از توانمندی‌های 
مجتمــع اقتصــادی کمیته امــداد امام خمینــی)ره( 

افزود: کمیته امداد با ظرفیت‌های اقتصادی و اجرایی 
خــود می‌توانــد بــازوی مؤثــری در توســعه واحدهای 

مسکونی برای اقشار کم‌درآمد باشد.
وی در بخــش دیگــری از ســخنانش با اشــاره به لزوم 
و فضــای ســبز در طرح‌هــای  حفــظ محیط‌زیســت 
توســعه شــهری خاطرنشــان کرد: طراحی پروژه‌های 
مســکونی باید به‌گونه‌ای باشــد که کمترین آسیب به 
باغات و درختان وارد شــود، زیرا گیلان دارای سرمایه 
طبیعــی بی‌بدیلی اســت که حفظ آن بــرای آیندگان 

ضرورت دارد.
حق‌شــناس همچنیــن بــا بیــان اینکه دســتورالعمل 
اجرایــی مــاده ۱۴ هیئــت وزیــران زمینــه‌ای مناســب 
بــرای ایجاد توازن میان توســعه شــهری و صیانت از 
باغات فراهم کرده اســت، گفت: با اجرای دقیق این 
دستورالعمل می‌توان همزمان با حفظ اراضی سبز، 
امــکان ساخت‌وســاز اصولی و متناســب برای اقشــار 

مختلف مردم را فراهم کرد.
وی در پایان ضمن قدردانی از همراهی کمیته امداد 
و سایر دســتگاه‌های اجرایی استان تأکید کرد: تمامی 
دســتگاه‌ها موظف‌انــد با روحیــه جهــادی، همکاری 
متقابل و برنامه‌ریزی منسجم، روند اجرای طرح‌های 
مســکن و زیرســاختی را تســریع کنند تا مسیر توسعه 
پایدار و بهبود کیفیت زندگی مردم گیلان هموار شود.

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گلستان خبر داد:

 نقش حیاتی کودهای شیمیایی 
در افزایش بهره‌وری مزارع و تأمین غذای کشور

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی گلستان خبر داد؛

افزایش بیش از ۱۰۰ درصدی حریق در عرصه‌های منابع طبیعی

معاون امور صنایع صمت گیلان: 

کندی تخصیص ارز، تولید واحدهای صنعتی را تهدید می‌کند

استاندار گیلان خبر داد؛

عزم جدی برای خانه‌دار شدن مردم استان


